tes, per Joannem de Zapolya Michaeli de Chaak donatas fratribus Joanni, Mathiæ ac Blasio Angyal de Pand donat 1528 febr. 26; domos David Itali et Abraham, filii Emerici Zerenches Joanni Fychor donat 1528 febr. 26; iubet omnes officiales regni iudæis in exigendis debitis, quæ incolis mutua darent, auxilio esse 1528 decz. 5; ratione privilegiorum iudæis a Friderico et Maximiliano datorum mandat officialibus, ne iudæos in libertatibus molestent 1529 május 20; expositione Mendel præfecti, qualiter Franciscus comes de sancto Georgio quendam iudæum in suis bonis commorantem captum fecisset, mandat Tyrnaviensibus, ut si præfatus iudæus captus quidpiam contra aliquem iudæum Tyrnaviensem fateretur, nullomodo manum illis admovere, aut eosdem dampnificare audeant 1529 május; intelligens mandatum iudæis in exigendis debitis datum contra iura regni esse, mandat, ne deinceps civitatem Suproniensem ad arrestandos debitores vigore litterarum regis antea datarum cogant 1529 jun. 12; supplicationem iudæorum Viennensium ad magistratum transmittit ea notitia, se rem Nicolao Salm comiti tradidisse 1529 jun. 16; comiti Nicolao Salm mandatum dans simul directionem ei ad quæstiones proponendas dat 1529; expositione Thobiæ Mendel præfecti in mandatis dat Posoniensibus, ne Tobiam aut hominem suum in medium civium venientem iniuria afficere audeant 1531 máj. 18; Bartholomeo Ofner, civi Suproniensi, prorogationem ad exsolvenda infra semestre spatium debita iudæo Manusch de Kismarton dat 1532 máj. 3; expositione iudæorum e Supronio expulsorum intelligens, civitatem Suproniensem iudicium in causa inter iudæos ac Supromenses per commissarios regis pronuntiatum in publico non

proposuisse, mandat, ut exemplum iudicariæ deliberationis commissariorum ei mittant 1533 jul. 10; iubet Supronienses civitatem positam ad proximam dominicam Viennam ferre 1533 jul. 25; mandat capitaneo Suproniensi, ut de censu, fisco debito, iudæorum, quem, expulsis iudæis, civitas solvit, solvat Georgio Hölzl et Petro Haymmon quadringentos florenos aureos 1533 decz. 13; considerans servitia fidelia civitatis Suproniensis concedit eis, ne deinceps iudæos ad habitandum in medium suum intromittant, ita tamen, ut iudæis de debitis per eos satisfiat. Censum quoque iudæorum civitati donat 1534 szept. 12; iubet Tyrnavienses Jacobo iudæo, qui metu periculorum annis superioribus cum uxore et liberis Moraviam se habitatum transtulerat et nunc Tyrnaviam emigrare domoque et bonis frui vult, domos et bona reddere et ei cum uxore et liberis in civitatem intrare permittere 1538 apr. 4; indulget supplicationi Tyrnaviensium et iudæos omnes de civitate Tyrnaviensi perpetuo tollendos esse decrevit ea tamen lege, ut incolæ Tyrnavienses pro censu illo, qui quotannis a iudæis ad cameram dabatur, dimidium contribuant 1539 febr. 19; mandat Alexio Thurzo, ut iudæos ad discedendum ab Tyrnavia nullo pacto cogant, discedentibus autem ferant auxilium ad colligenda debita 1539 márcz. 12; decrevit censum adhuc a iudæis solum deinceps, expulsis iudæis, a Posoniensibus solvendum esse 1539 apr. 11; iubet Supronienses vice iudæorum expulsorum censum ad cameram regiam solvere 1539 apr. 11.